
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

REITOR PRO TEMPORE
Airon Aparecido Silva de Melo

EDIÇÃONº 019 Garanhuns, 23 de junho de 2021

BOLETIM DE SERVIÇO



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 019, quarta-feira, 23 de junho de 2021

P á g i n a | 2

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

APRESENTAÇÃO

Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que
dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do
Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao
público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da

Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), atendendo ao princípio da
publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em
conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição.

Conforme Instrução Normativa 001/2013-GR, da UFRPE, que é tutora da UFAPE,
serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos Acadêmicos,
Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de Programas
de Pós- graduação, Pró-reitorias, Núcleos e Superintendências, caso as portarias não tenham
como consequência efeitos financeiros.

EDIÇÃO

REITORIA

O



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 019, quarta-feira, 23 de junho de 2021

P á g i n a | 3

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

SUMÁRIO

REITORIA..........................................................................................................................................................4



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 019, quarta-feira, 23 de junho de 2021

P á g i n a | 4

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

REITORIA

Portaria nº 062/2021-REIT, de 23 de junho de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir grupo de trabalho, formado pelos servidores que seguem, para
atuar na elaboração da versão inglesa da página virtual da Universidade Federal
do Agreste de Pernambuco (UFAPE):

CÉSAR AUGUSTE BADJI, Matrícula SIAPE nº 1542295; ERIKA VALENTE
DE MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº 1585868; JOÃO BATISTA MARTINS
DE MORAIS, Matrícula SIAPE nº 2332403; WELLINGTON MARINHO DE
LIRA, Matrícula SIAPE nº 1373904; ISABELE CRISTINE BARROS DE
MORAES ALENCAR, Matrícula SIAPE nº 1663128; LUCIANO PIRES DE
ANDRADE, Matrícula SIAPE nº 2409926; e ANDERSON FERNANDES DE
ALENCAR, Matrícula SIAPE nº 2240654.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DEMELO
Reitor Pro Tempore

Portaria nº 063/2021-REIT, de 23 de junho de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Preparatória do Regimento Geral da Universidade
Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), que contará com os seguintes
membros:

Discentes:

Titulares:
LUCIETE DA SILVA SOUSA - Matrícula nº 200722422
ROSÂNGELA CAROLINA DE MELO DOS SANTOS - Matrícula nº
200697751
Suplentes: AMANDA DA SILVA SANTOS - matrícula nº 200721373
LUZANA ALCÂNTARA DOS SANTOS - matrícula nº 200697731

Docentes:

Titulares: VICTOR NETTO MAIA - Matrícula SIAPE nº 1234222
ALBERÍCIO PEREIRA DE ANDRADE - Matrícula SIAPE nº 330722
Suplentes: SAFIRA VALENÇA BISPO - Matrícula SIAPE nº 1797055
EUDES DA SILVA SANTOS - Matrícula SIAPE nº 2022802

Técnicos-administrativos:

Titulares: MARLON ESDRAS JESSÉ DE SOUZA - Matrícula SIAPE nº
2010409
VALDELINE ADRIANY CARDOSO DE OLIVEIRA MELO - Matrícula
SIAPE nº 1562544
Suplentes: OZIAS HENRIQUE DOS SANTOS - Matrícula SIAPE nº 1908923
SARAH JACKELLINY DA SILVA RODRIGUES - Matrícula SIAPE nº
1425265

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DEMELO
Reitor Pro Tempore


	EDIÇÃO Nº 019Garanhuns, 23 de junho de 2021
	EDIÇÃO REITORIA
	AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
	AIRON APARECIDO SILVA DE MELO


